
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJC-G-11- 0 0 0 2 6 Y 1 

  

DORYS ALVARADO BENITES 
" INTENDENTE JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de diciembre de 2010, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía LUPENDT $. A.; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.ICI.DDI.G.11,0170 
de 23 de marzo de 2011, para la aprobación solicitada; 

QUE el abogado Christian Leuschner Luque, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; y, 08-ADM.535 de 11 de noviembre de 2008; SC-IAF-DARH- 
G-2011-0094 de enero 17 de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capita! autorizado de la compañía LUPENDT $. A., en CIENTO 
DOCE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por 
CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 
CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, c) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 17 de marzo de 2010, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

    

    

  

INTENDENTE JURIDICO DE/COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE[GUAYAQUIL (E) 

    GPdB 
Soraya 

Exp. No. 36973 

Trámite + 56999 (2010) 

  
 



ergo => NUMERO DE REPERTORIO: 25.853 
SA FECHA DE REPERTORIO: 09/may/2011 

* HORA DE REPERTORIO: 14:11 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: Que con fecha doce de Mayo del dos mil once, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución  N” 
SC.IJ.DJC.G.11.0002671, ordenada por el Intendente Jurídico de 
Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil (E), Ab. Dorys 
Alvarado Benites, el 2 de mayo del 2011, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: Fijación del Capital Autorizado, Aumento de Capital Suscrito y 
la Reforma del Estatuto de la compañía denominada: LUPENDT S.A., de 

fojas 43.057 a 43.069, Registro Mercantil número 8.474. 2.- Se efectuó 
una anotación del contenido de esta escritura, al margen de la inscripción 
respectiva. 

ORDEN: 25853 

MO 

    

RAZCADENA 

RR 

TEA Ya 
  

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANFON GUAYAQUIL 

DEÉEGADA 

REVISADO Y : 

   



RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 

ANÓNIMA DENOMINADA LUPENDT S.A., celebrada ante 

EL DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI 

NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE CANTÓN, 

con fecha DIECISIETE DE MARZO DEL DOS MIL DIEZ, 

tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO CUARTO de 

la Resolución No. SC.IJ.DJC.G.11.0002671 dictada el 

DOS DE MAYO DEL DOS MIL ONCE por la AB. DORYS 

ALVARADO BENITES INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA DE GUAYAQUIL (E), quedando 

anotado al margen LA APROBACIÓN DEL CAPITAL 

AUTORIZADO, EL AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO 

Y LA REFORMA DEL ESTATUTO, de la compañía 

anteriormente mencjonada.- Guayaquil, TREINTA DE 

MAYO DEL 2011. 

o OPA ng, 
CANTÓN BUavA0IN 

M.T.V 

  
  

    

 


